
 

 1 

PŘÍLOHY 

Dobrý den, 

jsem studentka bakalářského studia Institutu vzdělávání a poradenství na ČZU v 

Praze, obor učitelství odborných předmětů.  

 

Pro empirickou část mé bakalářské práce je důležitý výzkum, který je založen na 

následujícím dotazníku.  

 

Výzkum je zaměřen na využívání materiálních didaktických prostředků ve Vaší 

škole. Dotazník je rozdělen na tři části. Každá tato část analyzuje využívání 

materiálních didaktických prostředků dle zařazení v základních skupinách. (Učební 

pomůcky, didaktická technika, výukové prostory). 

 

Zdvořile Vás žádám o vyplnění dotazníku. 

 

Vyplnění dotazníku nepřesahuje časovou dotaci 10 minut. Tento dotazník je 

anonymní a bude požit pouze pro tuto bakalářskou práci. 

Následně bych Vás ráda požádala o krátký osobní rozhovor. 

Za pomoc předem děkuji.  

 

 

Otázky:  

 

A. Učební pomůcky  

 

1. Jaké je časové zastoupení jednotlivých učebních pomůcek ve Vaší běžné 

vyučovací jednotce? 

(Vyjádřete v minutách v příslušných skupinách).  

 

Zvukové     Dotykové    

  

Kybernetické     Vizuální   

  

Audiovizuální  

 

 

  

 

   

 

2. Jaké učební pomůcky, Vámi označené skupiny v otázce č. 1 používáte 

nejčastěji? 

(uveďte konkrétní učební pomůcku) 

 

 

 

 



 

 2 

3. Které používané učební pomůcky jsou nejzajímavější pro žáky?   

 

  

  

      

 

4. Považujete za dostatečné vybavení Vaší školy učebními pomůckami?  

(označte jednu z možností) 

 

o ANO  

o Spíše ANO 

o NE 

o Spíše NE 

o Nevím    

   

 

 

5. Jaké učební pomůcky do vybavenosti školy byste uvítali? 

(uveďte konkrétní učební pomůcku) 

 

 

 

 

 

 

6. Jaké je časové zastoupení Vámi nejčastěji využívaných učebních pomůcek ve 

výuce a v jaké části vyučovací jednotky?  

(Vyjádřete v minutách) 

výklad/zprostředkování nového učiva:     

  

opakování/zkoušení:        

  

procvičování/upevňování učiva: 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Didaktická technika (technické pomůcky) 

 

7. Jakou didaktickou techniku (technické pomůcky) využíváte ve Vaší výuce, 

označte nejčastěji Vámi využívanou techniku? 

 

o Vizuální 

o Audiovizuální     



 

 3 

o Prostředky pro nepromítaný záznam 

o Multimediální 

o Auditivní 

 

 

8. Jaké je časové zastoupení Vámi nejčastěji využívané didaktické techniky a v 

jaké části vyučovací jednotky? 

(Vyjádřete v minutách) 

 

výklad/zprostředkování nového učiva:     

     

opakování/zkoušení:        

          

procvičování/upevňování učiva:      

         

 

9. Používáte ve Vaší výuce starší nebo moderní didaktickou techniku (technické 

pomůcky)? 

 

 

 

 

10. Považujete didaktickou techniku za přínosnou ve Vaší výuce?  

 

o ANO   

o Spíše ANO 

o NE 

o Spíše NE 

o Nevím   

 

11. Kterou z nových typů didaktické techniky byste uvítali a využili při Vaší 

výuce? 

(vyberte jednu či několik možností) 

 

o Interaktivní tabule   

o Vizualizér                                                

o Kopírovací tabule      

o PC, výukové počítačové systémy  

o Jiná:   

 

 

12. Která z využívané didaktické techniky ve Vaší výuce je špatně ovladatelná, 

nebo se s ní těžce manipuluje? 

 

 

 

 

 



 

 4 

13. Která z využívané didaktické techniky je u žáků nejoblíbenější?  

(uveďte konkrétní didaktickou techniku) 

 

 

 

 

C. Výukové prostory a účelové zařízení 

 

14. Jaké konkrétní výukové prostory využíváte ve Vaší výuce? 

(vyberte jednu či několik možností) 

 

o učebna s běžným vybavením 

o odborná učebna (cvičná kuchyň, učebna stolničení) 

o dílna 

o ústavní kuchyně 

o multimediální učebna  

o počítačová učebna 

 

 

 

15. Splňují výukové prostory podmínky pro výuku?       

 (označte jednu z možností) 

 

o ANO   

o Spíše ANO 

o NE 

o Spíše NE 

o Nevím 

 

 

 

16. Jaké úpravy, návrhy byste uvedla, pro zlepšení konkrétních účelových 

zařízení na Vaší škole? 

 

 


